
پس از گذشت ۸ ماه از انتخاب همدان

پایتخت گردشگری آسیا؛ عنوانی که یدک می کشیم 

۲۰ دی ماه سال قبل بود که در نشست »میت آپ« مجمع شهرداران 
آسیایی، همدان به عنوان »پایتخت گردشگری مجمع شهرداران آسیا« معرفی 

شد اما تاکنون تنها در حد یک عنوان باقی مانده است.
برخی از نتایجی که از انتخاب های این چنینی انتظار می رود توسعه شبکه 
بازاریابی گردشگری کشورهای عضو، ایجاد تسهیلات سفر و گردشگری برای 
کشورهای عضو با هدف افزایش گردشگران ورودی از این کشورها و معرفی 
محصولات گردشگری و ظرفیت ها و توانمندی های استان با هدف حرکت 
به سوی توسعه پایدار گردشگری است.معرفی فرصت های سرمایه گذاری 
گردشگری استان، تلاش برای توسعه روابط بخش خصوصی گردشگری ملی 
و استانی با کشورهای عضو و برگزاری رویدادهای گردشگری بین المللی از 
دیگر دستاوردهای رویداد فوق محسوب می شود.همزمان با اعلام همدان به 
عنوان پایتخت گردشگری آسیا سیدمسعود حسینی؛ شهردار همدان در گفتگو 
با خبرنگار مهر، ابراز امیدواری کرد با همکاری نزدیک شهرداری و مجمع 
شهرداران آسیایی، شهر همدان بتواند ظرفیت های گردشگری را بیش از پیش 
معرفی کند.وی ادامه داد: اتخاذ سیاست های مربوط به توسعه گردشگری و 
اولویت بخشی به این بخش و اشتراک گذاری ایده ها، راه حل ها و تجارب با 
سایر شهرهای عضو مجمع شهرداران آسیایی برای آشنایی با تجارب موفق و 

رویکردها از جمله اقدامات مورد انتظار توسط شهرداری است.
حسینی با تاکید بر بهره گیری از تجربیات و رویدادهای بین المللی در راستای 
توسعه گردشگری همدان پیشنهاد داد: شهر همدان طی سال جاری میلادی با 
برگزاری رویدادهای بین المللی با مشارکت سایر شهرهای عضو به تبادل تجارب 
و دانش با دیگران پرداخته و همکاری خود با بخش خصوصی در این زمینه 
را نیز توسعه دهد.وی یادآور شد: دبیرخانه مجمع در طول سال جاری میلادی 
آمادگی هرگونه همکاری با شهر همدان را به منظور تحقق اهداف پایتخت 
آسیایی گردشگری داشته و در این مسیر در کنار شهرداری خواهد بود.چندی 
پیش خبر رسید که همدان تیرماه میزبان مجمع شهرداران آسیا خواهد بود 
و دیری نپایید که شهردار از تغییر تاریخ برگزاری این رویداد به دلیل تقارن با 
انتخابات ریاست جمهوری خبر داد و زمان برگزاری آن را شهریورماه اعلام کرد.
حسینی همان زمان اظهار کرد: همدان با داشتن ظرفیت های متعدد تاریخی و 
گردشگری شایسته عنوان پایتخت گردشگری آسیا بوده و امیدواریم با میزبانی 

این مجمع اتفاقات خوبی در حوزه معرفی این شهر رخ دهد.
وی ظرفیت های موجود در شهر همدان و تعامل با شهرداران آسیایی را 
از مهم ترین اهداف این میزبانی عنوان کرد و گفت: همدان به عنوان پایتخت 
تاریخ و تمدن ایران، بستر مناسبی برای توسعه روابط با شهرهای آسیایی دارد.
حال در میانه شهریورماه و پس از گذشت ۸ ماه از انتخاب همدان به عنوان 
پایتخت گردشگری مجمع شهرداران آسیا، نه همدان از این عنوان سودی برده 
و نه فایده ای نصیب گردشگری شده است، نه برنامه ای برای برگزاری شهریور 
اعلام شده و گویا قرار نیست برنامه ای انجام شود و این اتفاق یک بار دیگر ثابت 
کرد عنوان های عریض و طویل این چنینی در استان، تنها به کار شعارهای 
ژورنالیستی می آید و در نهایت در حد شعار باقی می ماند.در این رابطه رئیس 
کمیسیون مالی، سرمایه گذاری و گردشگری شورای شهر همدان در گفتگو 
با خبرنگار مهر، گفت: کمیسیون گردشگری شورا برای این موضوع بودجه و 
مصوبه پیش بینی کرده است.حمید بادامی نجات ادامه داد: پس از پیش بینی 
مصوبه و بودجه، مرحله انجام کارهای اجرایی بود که این کار بر عهده شهرداری 

بوده اما تاکنون اتفاقی نیفتاده است.
به گزارش مهر، حال این سوالات مطرح است که عنوان های عریض و طویلی 
مانند »همدان؛ پایتخت گردشگری مجمع شهرداران آسیا« به چه درد جامعه 
مهجور گردشگریِ این روزها می خورد که به وقت اعلام در بوق و کرنا می شود و 
گوش جهان را کر می کند. چرا پایتخت تاریخ و تمدن، برای برگزاری برنامه هایی 
که بعضاً از مراحل ابتدایی می گذرد دچار مشکل است؟ چرا شهرداری به عنوان 
متولی، برنامه هایی که برای این رویداد در نظر گرفته است را اعلام نمی کند تا 

جامعه گردشگری بداند چه برنامه یا برنامه هایی پیش بینی شده است.
البته شهردار همدان دی ماه سال قبل اذعان کرده بود که همدان با تلاش 
کمیسیون گردشگری شورای اسلامی شهر همدان و ستاد گردشگری شهرداری، 
به عنوان پایتخت گردشگری آسیا در سال ۲۰۲۴ میلادی انتخاب شده است 
و شاید هم متولی اصلی منتظر هماهنگی کارهای اجرایی رویداد، توسط 

کمیسیون گردشگری شورا بوده است. 
در هر صورت مسلم است که مسیر توسعه گردشگری و رونق اقتصادی 
این صنعت، از عناوین پرطمطراق و شعارهای زیبا اما توخالی نمی گذرد و 
عزمی جزم، اراده ای قوی، باوری قلبی و بهره بردن از ظرفیت های فعال و 
خوش فکر این حوزه را می طلبد تا گردشگری همدان هم بتواند همپای یزد و 

اصفهان و شیراز حرفی برای گفتن داشته باشد.

کمبود جدی معلم در خوزستان
مدیرکل آموزش و پرورش خوزستان با تاکید بر لزوم توجه به زیرساخت های 
مورد نیاز برای دانش آموزان فنی و حرفه ای و استعدادهای درخشان، گفت: 
زمانی که دانش آموزان را به سمت مدارس استعدادهای درخشان می فرستیم، 
مدارس دولتی را از دانش آموزان برتر خالی می کنیم، بنابراین قطعا باید به 

مدارس استعدادهای درخشان بیشتر توجه شود.
عبدالله حبیبی با اشاره به اعلام نتایج برتر کنکور و جای خالی خوزستان 
بین رتبه های برتر اظهار کرد: امسال خوزستان بین ۱۰ نفر نخست رتبه نداشته 
است، اما فعلا برای اظهار نظر در این زمینه بسیار زود است و احتمالا رتبه های 
زیر ۱۰۰ داشته باشیم. نمی شود با مشخص شدن ۱۰ نفر برتر، یک استان را با 
دیگر استان ها مقایسه کرد.وی افزود: البته به سیستم آموزشی اشکال وارد است 

و باید این را بپذیریم و تغییراتی را ایجاد کنیم.
حبیبی تصریح کرد: توجه به زیرساخت های مورد نیاز برای دانش آموزان 
فنی و حرفه ای و توجه ویژه به مدارس استعدادهای درخشان بسیار مهم است. 
زمانی که دانش آموزان را به سمت مدارس استعدادهای درخشان می فرستیم، 
مدارس دولتی را از دانش آموزان برتر خالی می کنیم؛ بنابراین قطعا باید به 
مدارس استعدادهای درخشان بیشتر توجه شود.مدیرکل آموزش و پرورش 
خوزستان گفت: اجرای برنامه های آموزشی، حضور دانش آموزان در مدرسه، 
نظارت بیشتر بر آموزشگاه های خصوصی و جلوگیری از فعالیت این آموزشگاه ها 

در نوبت صبح و همزمان با فعالیت مدارس، باید جدی تر گرفته شود.
وی عنوان کرد: با توجه به اهمیت سوابق تحصیلی در کنکور، مدارس باید 
توجه جدی به حضور دانش آموزان در مدرسه داشته باشند و خانواده ها در این 
زمینه همکاری کنند. برنامه های آموزش نیز باید از اول مهرماه آماده باشند و در 
اختیار مدارس قرار بگیرند. مدیران هم باید با جدیت تلاش کنند تا شرایط بهتر 
شود. حبیبی در خصوص نبود عدالت آموزشی در مدارس بیان کرد: زمانی که 
عده ای از دانش آموزان به مدارس نمونه دولتی، عده ای به مدارس استعدادهای 
درخشان و عده ای به مدارس شاهد می روند، خود به خود بین دانش آموزان 
تفکیک قائل شده ایم. وی افزود: یکی از مسائل مهم این است که وقتی استانی 
از نظر کمی مشکل جدی دارد قطعا کیفیت آموزش هم در اولویت دوم آن 
استان قرار می گیرد؛ اکنون در استان خوزستان با کمبود جدی نیروی معلم 
مواجه هستیم و باید با هر روشی کلاس را پر کنیم. در این شرایط کیفیت 
مرحله دوم قرار می گیرد، اما استانی که مشکل کمبود نیرو ندارد بیشترین 

تلاش خود را بر کیفیت بخشی و توانمندسازی معلمان می گذارد.
مدیرکل آموزش و پرورش خوزستان در خصوص علت کمبود جدی نیرو در 
خوزستان گفت: با توجه به وضعیت جغرافیایی و آب و هوای خوزستان، بیشتر 
همکاران دارای سابقه کار و تجربه بالا درخواست انتقالی به استان های دیگر 

دارند و تجربه های خود را به استان های دیگر منتقل می کنند.

همدان

خوزستان

زائران افغانستانی کربلا تا ۲۸ صفر 
اجازه ورود به کشور را دارند

فرماندار تایباد واقع در شرق خراسان رضوی گفت: 
زائران افغانستانی عتبات عالیات عراق تا پایان روز ۲۸ صفر 
)دوشنبه( این هفته می توانند از مرز دوغارون وارد ایران 

شوند و به عراق سفر کنند.
مهدی شیردل گفت: این تصمیم از سوی ستاد اربعین 
کشور گرفته شده و گذرگاه رسمی دوغارون به مدت سه روز 
دیگر پذیرای زائران افغانستانی کربلا هستند.وی اظهار کرد: 
از ۳۰ مرداد تاکنون ۵۰ هزارو ۳۰۰ نفر از زائران افغانستانی 
کربلا از طریق مرز دوغارون وارد جمهوری اسلامی ایران 
شده اند.فرماندار تایباد ادامه داد: پیش بینی می شود در 
مدت زمان قانونی ورود زائران افغانستانی که قصد عزیمت 
به کشور عراق را دارند بیش از ۶۶ هزار زائر وارد کشورمان 
شود که نسبت به سال قبل ۴۵ درصد افزایش را نشان 

می دهد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، شیردل گفت: ۶۶ 
هزار روادید ویژه سفر اربعین برای اتباع افغانستانی در 
نمایندگی های وزارت خارجه ایران در کشور افغانستان 
صادر شده تا آنان بتوانند در آئین های ویژه این ایام در 
کشور عراق شرکت کنند.وی افزود: امسال برای جابه جایی 
زائران افغانستانی به سمت مرزهای مهران و چذابه دومین 
سال است که از ناوگان حمل و نقل افغانستانی استفاده 
می شود. وی بیان کرد: ۶۰ درصد زائران افغانستان از مرز 
دوغارون با ناوگان حمل و نقل ایرانی و ۴۰ درصد دیگر با 
اتوبوس های افغانستانی به سمت مرزهای خروجی پیش 

بینی شده راهی شده اند.
وی اضافه کرد: آن دسته از زائران افغانستانی که هنوز 
موفق نشده اند وارد ایران شوند، در سه روز آینده خود را به 
مرز دوغارون خواهند رساند.فرماندار تایباد گفت: امسال با 
استفاده از تجربیات سالهای گذشته همه زیرساختهای لازم 
برای سفری آسان و بدون دغدغه برای زائران افغانستانی 
کربلا در این منطقه فراهم شده است.شیردل افزود: با 
هم افزایی و تلاش دستگاههای اجرایی تایباد سعی شده 
خدماتی درخورشان زائران ارائه شود و در این راستا از همه 

ظرفیت های شهرستان و استان استفاده شده است.

نرخ جدید کرایه سرویس مدارس
 شهر قزوین در بلاتکلیفی

مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهرداری قزوین گفت: ما 
پیشنهاد افزایش ۴۰ درصدی نرخ کرایه سرویس مدارس را 
به شورای شهر قزوین ارسال کرده ایم اما فعلًا هیچ مصوبه 

قطعی اعلام نشده است.
به گزارش ایسنا، ثبت نام سرویس مدارس از طریق 
سامانه سپند در تیرماه ۱۴۰۳ انجام شده و حالا هم تقویم 
شهریورماه به سرعت در حال ورق خوردن است اما خبری 
از نرخ جدید کرایه سرویس مدارس در شهر قزوین اعلام 
نشده است.انتظار می رفت که در مردادماه یا نهایتاً اوایل 
شهریورماه نرخ جدید کرایه سرویس مدارس اعلام می شد 
تا شهروندان دراین باره دغدغه نداشته باشند اما اکنون 
اولیا گلایه مند هستند که چه زمانی مصوبه جدید کرایه 
سرویس مدارس اعلام خواهد شد! در صورتی که روزشمار 

نزدیک شدن به سال تحصیلی جدید آغاز شده است. 

خراسان رضوی

قزوین
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سیستان  مردم  نفس  سال هاست 
به علت وزش توفان های شدید گرد و 
خاک در زیر خروارها خاک حبس شده 
به گونه ای که در ۲ روز ۱۲۴ شهروند این 
منطقه راهی مراکز درمانی و بهداشتی 

شدند.
وزش توفان شدید گردوخاک که این 
روزها پدیده غالب شهرهای شمالی و مرکز 
سیستان و بلوچستان شده، سال هاست نفس 
مردم را در زیر خروارها خاک حبس کرده 
بین المللی هامون  تالاب  آب های  است.وجود 
و رودخانه هیرمند و سیستان واقع در 
شمال سیستان و بلوچستان شهرهای زابل، 
زاهدان، خاش و حتی سراوان را به منطقه ای 
خوش آب وهوا و بهاری تبدیل کرده بود؛گذر 
زمان با بدعهدی کشور همسایه و قهر طبیعت 
باعث شد تا منطقه ای که روزگاری انبار غله 
ایران به شمار می رفت و وجود آب های 
تالاب بین المللی هامون و رودخانه هیرمند و 
سیستان واقع در شمال سیستان و بلوچستان 
شهرهای زابل، زاهدان، خاش و حتی سراوان 
را به منطقه ای خوش آب وهوا و بهاری تبدیل 
کرده بود؛ این روزها به منطقه ای خشک و 

مرکز گردوغبار تبدیل شود.
با آن گستره  خشکیدن دریاچه هامون 
وسیع و فرسایش خاک و ماسه  بادی ناشی 
از سطح خشک شده این دریاچه، زندگی 
را برای مردم این منطقه تلخ کرده، و عدم 
تحقق حقابه سیستان از سوی کشور همسایه 
افغانستان باعث شده تا خشکسالی بر بستر 
خشکیده تالاب هامون تشدید و امروز به 
کانون بحران ریزگردها در منطقه تبدیل کند.
با هر وزش توفان علاوه بر مشکل هجوم 
گردوخاک ها به سمت منازل مسکونی مردم 
موج زیادی از بیماران تنفسی به سمت مراکز 
توفان های  مراجعه می کنند.وزش  درمانی 
شدید همراه با گرد و خاک و هجوم شن های 
روان در منطقه سیستان که سالانه ۱۶۰ تا 
۱۸۰ روز ادامه دارد در چند روز اخیر روزگار 
منطقه را تیره و تار و سلامتی و زندگی 
اجتماعی و معیشتی مردم این منطقه را 

دچار بحران جدی کرده است.
هوا برای نفس  کشیدن مردم در شمال 
سیستان و بلوچستان با تداوم وزش توفان 
و گرد و خاک کم شده و نفس ها به سختی 
کشیده می شود، ذرات گرد و غبار موجود در 
هوا باعث شده تا شماری از شهروندان به 
دلیل  مشکلات مختلف که عمده ترین آنها 
تنفسی و چشمی است به مراکز بهداشتی 

درمانی و بیمارستان ها مراجعه    کنند .
وزش این بادها که با گردوغبار شدید 
همراه است ضمن خسارت زدن به منابع 
مختلف، سبب گسترش بیماری های ریوی، 

آسمی و آلرژی در منطقه سیستان شده، 
آمارها نشان می دهد که شمار مبتلایان به 
عفونت های ریوی در این منطقه در مقایسه 
با سایر نقاط کشور به مراتب بیشتر است.

توفان گرد و غبار پدیده ای است که سال های 
متمادی مردم سیستان و بلوچستان با آن 
دست وپنجه نرم می کنند، به طوری که با 
هر وزش طوفان علاوه بر مشکل هجوم 
گردوخاک ها به سمت منازل مسکونی مردم 
موج زیادی از بیماران تنفسی به سمت مراکز 

درمانی مراجعه می کنند.
بستری شدن ۳۵ نفر به علت توفان

 و ریزگرد در سیستان
مدیرکل دفتر مدیریت بحران استانداری 
سیستان و بلوچستان گفت: با صدور هشدار 
سطح نارنجی هواشناسی در پی وقوع توفان 
و ریزگرد در منطقه سیستان در ۲ روز 
۱۲۴ نفر از شهروندان راهی مراکز درمانی 
و بهداشتی شدند.مجید محبی افزود: این 
تعداد از بیماران در پی موج جدید وزش 
باد در منطقه سیستان در روزهای هشت 
و ۹ شهریور ماه تاکنون در پنج شهرستان 
زابل، زهک، هامون، هیرمند و نیمروز راهی 
بیمارستان و مراکز درمانی شدند که از این 
تعداد ۳۵ نفر بستری و ۸۹ نفر خدمات 

درمانی را به صورت سرپایی دریافت کردند.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، مدیر 
کل هواشناسی سیستان و بلوچستان گفت: 
وزش باد شدید تا بیشینه ۱۱۹ کیلومتر در 
ساعت زابل را درنوردید و گردوغبار حاصل 
از آن شعاع دید افقی را به ۱۰۰ متر کاهش 
داد.محسن حیدری بیان کرد: در شهرستان 

زهک بیشینه سرعت باد به ۸۴ کیلومتر 
در ساعت رسید و دید افقی را در ایستگاه 

هواشناسی تا ۱۲۰۰ متر کاهش داد.
وی با بیان اینکه در روزهای شنبه و 
یکشنبه در منطقه سیستان وزش باد با 
شدت کمتر تداوم خواهد داشت، ادامه داد: 
شهروندان باید از تردد غیر ضروری بیماران 
تنفسی، افراد سالخورده و کودکان در زمان 
غبار آلود شدن هوا خودداری و در ترددهای 
جاده ای و محافظت از گلخانه ها احتیاط 

کنند.
سرپرست دانشگاه علوم پزشکی و خدمات 
بهداشتی درمانی زابل از بهره برداری بخش 
بستری بیمارستان سل امام رضا )ع( زابل 
خبر داد و بیان کرد: بیماران ریوی و مبتلا به 
سل در این بخش، پوشش داده خواهند شد.

مسعود صالحی افزود: با توجه  به 
تلاش های مکرر، مشکلات ساختمانی و 
تأسیساتی آن در مدت سه ماه گذشته مرتفع 
و توانستیم اکنون در ششمین روز از هفته 
دولت بیماران را در این بخش بستری کنیم.
وی اظهار کرد: این بیمارستان در مساحت 
سه هزار و ۳۰۰ متر توسط بنیاد خیریه 
فردوس ساخته شده و دارای ۴۶ تخت است 

که از ۲۳ تخت آن استفاده می شود.
سرپرست دانشگاه علوم پزشکی و خدمات 
بهداشتی درمانی زابل ادامه داد: تمام 
اتاق های این بیمارستان تک بیمار کاملًا 
ایزوله و به شکل وی ای پی ساخته شده تا 
بیمار در شرایطی بسیار آرام مراحل بهبود 

خود را سپری کند.
به گزارش ایسنا، مشاور زیست محیطی 

اکتشافات معدنی  و  زمین شناسی  سازمان 
کشور با اشاره به آخرین یافته های مطالعات 
گرد و غبار در استان سیستان و بلوچستان 
گفت: زاهدان و زابل در شرق ایران به دلیل 
مواجهه دائمی با میزان بالایی از گرد و غبار، 
از جمله ناسالم ترین شهرهای جهان از منظر 
کیفیت هوا شناخته شده اند.علیرضا واعظی 
خاطرنشان کرد: شاخص خطر تجمعی 
بیماری  های غیرسرطانی )HI( عناصر بالقوه 
سمی برای کودکان و بزرگسالان برای همه 
 )HI<1( عناصر پایین تر از حد آستانه
گزارش شد. خطر بیماری های غیرسرطانی 
)HQ( برای کودکان و بزرگسالان در مسیر 
بلع بیشتر از جذب پوستی و تنفس ارزیابی 
شد و برخی از عناصر خطرات بیماری  های 
سرطانی بالاتر از حد ایمنی )> 4-10( را 
در مسیر بلع نشان دادند که نشان دهنده 

خطرپذیری غیر قابل قبول است.
سازمان  محیطی  زیست  مشاور 
زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور، 
درباره راه کارهای پیش رو جهت کاهش خطر 
ابتلا به بیماری های سرطانی در شهرهای 
خشکی مانند زابل که با طوفان های گرد و 
غبار مکرر مواجه هستند، گفت: تمرکز بر 
اقدامات پیشگیرانه و تغییر سبک زندگی 
ضروری است و از جمله اقدامات در این راستا 
پایش مستمر کیفیت هوا و تلاش برای بهبود 
کیفیت هوا از راه  های مختلف مانند اجرای 
اقدامات کنترل انتشار، کاشت درختان و 
افزایش پوشش گیاهی به عنوان مانعی در 
برابر گرد و غبار و ترویج منابع انرژی پاک 

است.

سال هاست نفس مردم زیر خروارها خاک حبس شده است

سنگینی بختک ریزگردها بر سینه مردم سیستان

آبگرم سمنان، ظرفیتی مغفول
 اما پتانسیل دار

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری سمنان از آبگرم سمنان 
به عنوان یکی از پروژه های پتانسیل دار و توجیه دار این استان نام برد که 

اجرایی شدن آن می تواند به بهبود اقتصاد گردشگری کمک کند. 
محمد حمیدی اظهار کرد: استان سمنان پتانسیل و ظرفیت های متعدد و 
متنوعی در حوزه گردشگری دارد و مجموعه آبگرم، یکی از آن ظرفیت های 
کم نظیر است.وی نزدیکی این مجموعه به محور پرتردد تهران - سمنان و مشهد 
را به عنوان یک فرصت کم نظیر برای رونق گردشگری منطقه دانست و گفت: 
عبور سالانه ۲۰ میلیون زائر از نزدیکی این منطقه گردشگری، زمینه خوبی برای 

بهره برداری درست از این ظرفیت است.
او ادامه داد: مجموعه آبگرم در مرکز ثقل جمعیتی استان و در نزدیکی محور 
پرتردد تهران مشهد واقع شده است و مهم نیست به نام کدام شهرستان اجرایی 
شود، مهم این است که اجرای آن چه آورده ای برای اقتصاد و گردشگری استان 
دارد.وی با بیان اینکه اگر آبگرم سمنان در هر استان دیگری بود، به یک قطب 
گردشگری سلامت تبدیل می شد، اظهار کرد: در اجرایی شدن پروژه هایی از این 

دست نباید خود را درگیر مسائل حاشیه ای کنیم.
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری سمنان با اشاره به قرار گرفتن این 
مجموعه گردشگری در نزدیکی سه شهرستان سمنان، مهدیشهر و سرخه، اظهار 
کرد: وقتی کارشناسان اعلام کردند که کم هزینه ترین، مناسب ترین و بهترین راه 
دسترسی به این مجموعه کدام مسیر و در کدام شهرستان است، دیگر همه باید 

از آن نظر کارشناسانه حمایت کنیم.
وی با اشاره به برخی مشکلات ناشی از تقسیمات کشوری در جریان تبدیل 
شهرستان سمنان به سه شهرستان در دولت های قبل، گفت: به نظر می رسد این 
مشکلات باید اصلاح شود. در واقع، در هیچ جای کشور با چنین پدیده ای مواجه 

نیستیم که از یک پل بگذاری و آن طرف پل شهرستان دیگری باشد.
به گزارش ایسنا، چشمه آبگرم سمنان، یکی از چشمه های آبگرم دارای خاصیت 
درمانی در کشور است که در جنوب غربی شهر درجزین، شمال غربی روستای 
افتر شهرستان سرخه، ۲۱ کیلومتری شمال غرب سمنان و ۱۸ کیلومتری غرب 

مهدیشهر واقع شده است. 
چشمه های بزرگ این منطقه از گذشته دارای استخرهایی با عمق و ظرفیت کم 
است و از نظر شیمیایی، آب این منطقه گوگردی است و علاوه بر خاصیت تفریحی 
برای درمان بعضی بیماری های پوستی و رماتیسمی، در تابستان، اوایل بهار و پاییز 

مورد استفاده گردشگران قرار می گیرد.
این منطقه به دلیل نزدیکی به شهر سمنان و محور تهران - مشهد و جاده 
سمنان - فیروزکوه دارای شهرت محلی است، اما برای بسیاری از مسافران 
عبوری و علاقه مندان گردشگری ناشناخته مانده که نیازمند اطلاع رسانی، ایجاد 
زیرساخت های اولیه مانند جاده آسفالت و امکانات اقامتی مناسب و سالم سازی 
و رعایت بهداشت آب آشامیدنی در آن است. وجود فسیل های زیاد بویژه فسیل 
دوکفه ای، بیانگر این است که این منطقه در دوران زمین شناسی در کف دریا واقع 
بوده است و همچنین در ارتفاعات شمالی منطقه، فعالیت های محدود آتشفشانی 
دیده می شود.  آب وهوای منطقه در قسمت های جنوبی دره، گرم و خشک و در 
قسمت های بالاتر و انتهایی حوزه، سرد و معتدل است. پوشش گیاهی منطقه 
آبگرم بسیار فقیر است و فقط در قسمت شمالی و در ارتفاعات پوشیده از انوع 

گیاهان وحشی مانند زرشک، انواع گرامینه، انواع گون و نی است.

 

آگهي مناقصه عمومي  یک مرحله ای با ارزیابی کیفی فشرده  
)چاپ: در دو نوبت به شماره 2003001111000053(

کارفرما:  اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان کرمانشاه
موضوع مناقصه: پروژه درزگیری پلیمری شهرستان های غرب استان کرمانشاه محورهای 

کریدوری و شریانی    
مدت اجرا: 8 ماه شمسي.    

مبلغ برآورد: ۳۴.۵۵9.۴۲۴.78۱ ریال. 
مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۱/7۲7/97۲/000

تاریخ درج در سامانه ستاد جهت دریافت اسناد مناقصه مورخ  ۱۴0۳/06/۱۱ می باشد.
شرایط مناقصه گر: کلیه شرکت کنندگان مي بایستي داراي گواهینامه حداقل پایه  ۵ راه 

و ترابری از سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور باشند.
مهلت دریافت اسناد:  متقاضیان می توانند حداکثر تا روز پنجشنبه مورخ ۱۴0۳/06/۱۵ 
ساعت ۱۳:00 جهت دریافت اسناد مناقصه به نشانی سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 
به آدرس www.setadiran.ir مراجعه کنند. )لازم است مناقصه گران در صورت عدم 
عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت 

شرکت در مناقصه محقق سازند(.
مهلت تحویل اسناد تکمیل شده: تا روز پنجشنبه مورخ ۱۴0۳/06/۲9 ساعت 

۱۳:00 جهت ارائه اسناد به نشانی سامانه تدارک الکترونیک دولت )ستاد( مراجعه نمایند. 
تاریخ بازگشایی پاکت های ارزیابی کیفی:  ساعت 08 صبح  روزیکشنبه  مورخ  

۱۴0۳/07/0۱
اطلاعات دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات وارائه پاکت الف )ضمانتنامه شرکت 
در مناقصه(: کرمانشاه- بلوار بنت الهدي صدر - روبروي فرمانداري- اداره کل راهداري و حمل 

و نقل جاده اي استان کرمانشاه - طبقه همکف- دبیرخانه - تلفن:  ۱۴- ۰۸۳-۳۸۲۴۹۹۱۲
اطلاعات تماس سامانه ستاد: جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:  

مرکز تماس ۴۱۹۳۴-۰۲۱ دفترثبت نام ۸۸۹۶۹7۳7 و ۸۵۱۹۳7۶۸   

روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمانشاه

سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای
اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان کرمانشاه

)نوبت دوم(

تاریخ انتشار نوبت اول: شنبه  ۱۴0۳/06/۱0
تاریخ انتشار نوبت دوم: یکشنبه ۱۴0۳/06/۱۱

)حمل و نقل ایمن، مسئولیت همگانی(

 

آگهی تحدید حدود اختصاصی

پیرو آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی  منتشره به موجب ماده ۱۳ آیین نامه قانون مذکور، با توجه به اینکه 
تحدید حدود عمومی پلاک ۵ اصلی واقع در بخش ۱۶ قزوین قریه ابراهیم آباد به عمل 
رای های شماره  برابر  موصوف  پلاک  از  قسمتی  مالکیت  که  این  به  توجه  با  و  نیامده 
۱۴۰۳۳۰۳۰۹۰۰۳۰۰۰۸۶۵ مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۱۲ هیئت قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت ۱۰۰۰/۰۲ متر مربع که در پرونده کلاسه های ۱۴۰۲۱۱۴۴۰۹۰۰۳۰۰۰۴7۵ به 
نام مهناز رحیم نژاد کوبیجاری تحت پلاک ثبتی ۱۰۸۸ فرعی از ۵ اصلی واقع در بخش ۱۶ 
قزوین مورد تایید قرار گرفته است، لذا باستناد ماده ۱۴ قانون ثبت اسناد و املاک تحدید 
حدود اختصاصی پلاک فرعی موصوف در تاریخ ۱۴۰۳/۰7/۰۱ راس ساعت ۱۰ صبح در 
محل وقوع ملک انجام خواهد شد. لذا بدینوسیله به کلیه مالکین و مجاورین و کسانی که 
نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی پلاک مرقوم ادعایی داشته باشند اخطار می گردد، که در 
روز و ساعت مقرر در محل حضور به هم رسانند و چنانچه هر یک از صاحبان املاک یا 

نماینده قانونی آنها در موعد مقرر حاضر نباشند، مطابق ماده ۱۵ قانون مذکور ملک مورد 
آگهی با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد. اعتراض کتبی مجاورین 
نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی و نیز صاحبان املاک که در زمان تعیین شده حاضر 
نبوده اند نیز مطابق ماده ۲۰ قانون ثبت اسناد و املاک فقط تا ۳۰ روز از تاریخ تنظیم 
صورت مجلس تحدید حدود جهت ارائه به مرجع صلاحیت دار توسط اداره ثبت اسناد و 
املاک آبیک پذیرفته خواهد شد و برابر ماده ۸۶ آیین نامه اصلاحی قانون ثبت و معترضین 
می بایست از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت اسناد آبیک ظرف یک ماه دادخواست 
اعتراض خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی لازم را از مرجع مذکور اخذ و به 
این اداره تسلیم نمایند. در غیر این صورت متقاضی ثبت یا نماینده قانونی وی می تواند به 
دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست را دریافت و به اداره ثبت اسناد و 
املاک محل تسلیم و اداره ثبت نیز بدون توجه به اعتراض عملیات ثبتی را طبق مقررات 

ادامه خواهد داد.

 سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
اداره کل ثبت اسناد و املاک قزوین

اداره ثبت اسناد و املاک آبیک
شناسه آگهی:۱780۵۲7

علی مافي
تاریخ انتشار: ۱۴0۳/06/۱۱ رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان آبیک

 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی
 و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

 ۱۴۰۳/۰۵/۳۱ مورخ   ۱۴۰۳۶۰۳۰۹۰۰۱۰۰۳۸7۸ شماره  رای  برابر 
تکلیف  تعیین  قانون  موضوع   ۱۴۰۳۱۱۳۴۰۹۰۰۱۰۰۰۲۶۲ کلاسه 
در  رسمی  مستقر  سند  فاقد  ساختمان های  و  اراضی  ثبتی  وضعیت 
بلا  مالکانه  تصرفات  قزوین  یک  منطقه  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد 
معارض متقاضی آقای نقی خلیلی به شناسنامه شماره ۵۵۵ کدملی 
۴۳۲۱۳۹۸۶۸۶ صادره قزوین فرزند صفر علی در ششدانگ یک باب 
خانه به مساحت ۱۱۰/۹۰ متر مربع پلاک شماره ۳۵۹ فرعی از ۵۱ 
اصلی واقع در روستای زرشک قزوین بخش ۱۴ حوزه ثبت ملک منطقه 
شماره  مشاعی  مالکیت  رسمی )سند  مالک  از  خریداری  قزوین  یک 
۱۵۴۱۲۸ سری ج سال ۹۹( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 

عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 

در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۳0۳/06/۱۱
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴0۳/06/۲7

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قزوین
اداره ثبت اسناد و املاک

 حوزه ثبت ملک منطقه یک قزوین

شعبان عسگری- رئیس ثبت اسناد و املاک

شماره : ۱۴0۳60۳0900۱00۴0۴۵
تاریخ : ۱۴0۳/06/0۵

شناسه آگهی:۱78067۴


